
AKT THEMELIMI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“3M SELIM” SH.P.K

Neni 1
Emri

1.1 Sot, me date 25.10.2021 krijohet njC shoqeri me përgjegësi të kufizuar, emri i së
cues ështC “3M SELIM” SH.P.K , ne vijim e referuar shkurt si “Shoqëria”.
Emri tregtar i shoqerisC CshtC “3M SELIM”.

Neni 2
Themelimi.

2. 1 Shoqëria themelohet bazuar në legjislacionin shqiptarC në fuqi dhe fiton
persona1iet juridik roe regjistrirnin ne Rcgjistrin Tregtar pranë QendrCs
Kombëtare të Biznesit.

2.2 Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj në përputhje inc legjislacionin shqiptar, me
kCtë Akt Themelimi dhe me Statutin e saj.

Neni 3
Selia

3.1 Selia e ShoqërisC Cshtë në adresCn: Rruga “Jordan Misja”, P11.Gener 2, I-li, Kt 3,
Tirana , Albania.

3.2 Shoqeria mund tC hapë dhe mbajC zyra dhe/ose të krvejë aktiviete nC vende të
tjera, brenda ose jashtC Republikës se ShqipCrise, si dhe tC hapë ose mbvllë zyra
në vende tC ndryshme përveç seisë se ShoqerisC brenda territorit shqiptar.

Neni 4
Ortakët e Shoqerise

4.1 OrtakCt dhe themeluesit e Shoqërisë jane:
1. Z.MOHAMED ELBOGHDADI IBRAHIM SELIM shtetas Egjiptian lindur me

15.08.1995 ne SI-IARKIA identifikuar me pasaport Nv. A27931191 zotCron nje kuotë
nC kapitalin e ShoqerisC, me vlerC të barabartë me kontributet e nCnshkruara në
shumCn prcj 1000 LEKE (uje mije leke ), tC cilat pCrfaqCsojne 100 % tC kapitalit tC
regjistruar tC Shoqerise.

Neni 5
Kapitali Themeltar

5.1 Kapitali themeltar i Shoqerise Cshtë nC vlerCn 1000 Lekë (n/c rn),i ndarë në 1
(nje) kuot, me vlet-C sipas nenit 4 mc sipër.

5.2 Kapitali i ShoqCrisC pCrbëhet tCrCsisht nga kontribute nC para, plotësisht tC
nënshkruara dhe paguara dhe zotërohet nga ortakët e ShoqCrisC sipas Nenit 4 të
këtij Akti Themelimi.
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5.3 Icuotat, mc vendim te AsarnblesC së Pergjithshtne dhe pas ushtrirnit të se drejtës
sC parablcrjes ndaj ortakeve tC rjerC të Shoqerisë sipas parashikimeve statutore,
jane lirisht tC transferueshme tek cdo individ ose person juridik nCpCrmjet
kontratCs së shitblerjes, trashCgimisë, dhurimit ose nëpërmjet cdo rnCnyre tjctër
dhe forme tC parashikuar nga ligji dhe/ose statutit.

Neni 6
Objekti

6.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin si me poshtë vijon: “ Menaxhim dhc administrim i
strukturine sportive. ShCrbimc me Futbollist Profesionist tC pavaruar use pjesC te njC
kiubi sportiv. f\Icnaxher dhe pCrfac1ësues në lidhjen e kontrata-ve tC sportistëve rue ekipet
përkatëse.Menaxhim i aktivitcteve të ndryshme sportive, kampeve verore. Import dhe
cksport i mafirave të ndryshCm ushimore dhe industrial. Shitje malirash me shumicC dhc
pakicC. Shitje paisjesh sportive të cfardollojshme, paisje/produktc fitnesi dhc
palestre.Real Estate. She• rbime Konsulence dhe Marketingu Online. Shërbirne IT.
Menaxhim 1—lotcish. Bar —Restorant. Organizim Eventesh tC ndryshme, Makina inc Qira,
si dhe cdo aktivitet tjetër i ciii realizon tè ardhura dhe nuk bie nC kundërshtim me Iigjin
ShqipCtai-C etje”.

Neni 7
Kohezgjatj a

7.1 Kohezgjatja c Shoqerise ështC per njC pcriudhë kohore tC pacaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit nC Regjistrin Tregtar prime Qcndrës Kombëtare tC
Bizne sit.

Neni 8
Kompetencat e Asarnblesë se Pergjithshme

8.1 Asambleja e Përgjithshmc, në përputhje me ligjet shqiptare, mund tC marrC, por
pa u kufizuar nC, vendime per ndryshimin e Statutit, bashkirnin me shocjCri tC
tjera, zmadhirnin ose zvogelimin e kapitalit, transfcrimin e plotë ose te pjcsshCm
të kuotave, emërimin dhe shkarkitnin e administratorit, emCrimin e ckspertit/eve
kontabCl, miratilnin e Ilogarive vjetore dhc te pasqyrave financiarc, likuidimin e
ShocjCrisC, cmCriinin e likuidatorit, ctj sikursc parashikohct tiC Statut dhc nC

legjislacionin shqiptar nC fuqi.
Neni 9

Administrimi I Shoqerise

9.1 Administratori/ët e parC tC ShoqerisC jane:

1. Z.MOHAMED ELBOGHDADI IBRAHIM SELIM shtetas Egjiptian liridur me
15.08.1995 ne SHARKIA identifikuar tne pasaport Nr. A27931 191 madhore dhc Inc

zotesi te plote per te vepruar.
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9.2 Administratori/ët einërohen pei një periudhë 5 (pesë) vjeçare, inc të drejtè
riernL’rimi. Administratorët emërohen dhc/ose shkirkohen nga detyrn, në çdo
kohë, mc vendim të Asamblcsë se Pergjithshme sipas Statutit të Shoqerise.

Neni 10
Ligji i Zbatueshëm

10.1 Shoqeria do re zhviilojë aktivitetin e saj në perpnthjc të plotë me lvgjislaciontn

shqiptar ne fuqi.

10.2 çdo konflikt që mund të linde mes ortakëve tC ShoqërisC ne lidhjc me, OSC Si

vrjcdhoji. e kCtij akti themelimi do tC zgjidhet me rnirëkuptim, nC vast të kundërt
mosmarrCvcshja do të jetC objekt i zgjidhjes nepCnnjct vendimit tC GjykatCs së
Rrethit Gjyqësor TiranC.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

MOHAMED ELBOGHDADI IBRAHIM SELIM
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ARTICLES OF ASSOCIATION
“3M SELTM” LLC

Article 1
Name

1.1 Today, on 25.10. 2021, a limited liability company is created, the name of which is
“3M SELIM” LLC, hereinafter referred to as “Society”. The trade name of the
company is 3M SELIM.

Article 2
Establishment.

2.1 The company is established based on the Albanian legislation in force and acquires
legal personality by registering in the Commercial Register at the National Business
Center.
2.2 The Company carries out its activity in accordance with the Albanian legislation, this
articles of association and its Statute.

Article 3
Company headquarters

3.1 The Company’s i-leadquarters is located at: Rruga “Jordan Misja”, Pll.Gener 2, I-Il,
Kt 3, Tirana , Aibania.
3.2 the Company may open and maintain offices and / or carry out activities in other
countries, within or outside the Republic of Albania, as well as open or close offices in
various countries other than the Company’s headquarters within the Albanian territory.

Article 4
Company partners

4.1 The partners and founders of the Company are:
1. Mr. MOHAMED ELBOGHDADI IBRAHIM SELIM, Egyptian citizen born on
15.08.1995 in Si-IARKIA identified with Pass no. A27931191 owns a quota in the capital
of the Company, with a value equal to the signed contributions in the amount of 1000
LEKE (one thousand), which represent 100 % of the registered capital of the Company.

Article 5
Essential capital

5.1 The capital of the Company is in the amount of 1000 Leke (one thousand), divided into
1 (one) quota, \vorth according to article 4 above.
5.2 The Company’s capital consists entirely of cash contributions, fully signed and paid,
and is owned by the Company’s partners under Article 4 of this Establishment Act.
5.3 Quotas, by decision of the General Assembly and after the exercise of the right of
pre-emption against other partners of the Company according to the statutory
provisions, are freely transferable to any individual or legal person through the contract
of sale, inheritance, donation or any other means and the form prescribed by law and /
or the statute.

Articlc 6
Object

6.1 ‘the Company will carry out the activity as follows:” Management and administration
of any sports structures. Services with Independent Professional Footballer or part of a
sports club. Manager and representative in concluding athletes’ contracts with relevant
teams. Management of various sports activities, summer camps. import and export of
various food and industrial goods. Wholesale and retail sale of goods. Sale of various
sports equipment, fitness equipment / products and gyms. Real Estate. Online
Consulting and Marketing Services, IT Services. Hotel Management, Bar -Restaurant.
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organizing various events, Car Rental, as well as any other activity which generates
income and does not contradict the Albanian law” etc.

Article 7
Duration

7.1 The duration of the Company is for an indefinite period of time, starting from the
date of registration in the Commercial Register at the National Business Center.

Article 8
Compctencies of the General Assembly

8.1 The General Assembly, in accordance with Albanian law, may, without limitation,
take decisions on amending the Statute, merging with other companies, increasing or
decreasing capital, full or partial transfer of quotas, appointment and dismissal of the
administrator, appointment of the accounting expert /s, approval of annual accounts and
financial statements, lic1uidation of the Company, appointment of the liquidator, etc. as
provided in the Statute and in the Albanian legislation in force.

Article 9
Company Administration

9.1 The first Administrator of the Company is:
Mr. MOHAMED ELBOGHDADI TBRAI-IIM SELIM, Fgyptian citizen horn on
15.08.1995 in SHARKIA identified with Pass no. A27931191 major and fully capable of
acting.
9.2 Administrator/s is/are appointed for a period of 5 (five) years, with the right of
reappointment. Administrators arc appointed and / or dismissed at any time by a
decision of the General Assembly in accordance with the Statute of the Company.

Article 10
Applicable Law

10.1 The company will carry out its activity in full compliance with the Albanian
legislation in force.
10.2 Any conflict that may arise between the partners of the Company in connection
with, or as a result of this founding act will be resolved amicably, otherwise the dispute
will be resolved through the decision oflirana Judicial District Court.

FOUNDING SOLE PARTNER

MOHAMED ELBOGHDADI IBRAHIM SELIM
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